分类：B
签发：程春勇                     浮卫字〔2021〕51号

关于对县人大十届六次会议第55号

建议的答复

徐秋良代表：

您提出的关于卫生院编制统一管理的建议收悉，现答复如下：

1.县级医疗单位从乡镇卫生院借用情况：县医院借用31人，县妇保中心借用18人，县疾控中心借用5人，县卫生健康综合监督执法大队6人。

2.人编分离的原因：编制数难以满足实际工作需求。近年来随着国家对医疗重视程度的不断加大，对医疗服务需求的不断增强，我县卫健人才队伍面临种种困境，由于受编制限制，按照县人社局对县级公立医院按实际开放床位数与工作人员1:1.35比例设置了岗位，对我县县人民医院、县妇幼保健院分别设岗403名和67名，但目前为止，县人民医院核定编制仍为81名、县妇幼保健院核定编制为61名，上述两所公立医院满足不了工作的实际需要； 县疾控中心根据中央编办等三部委《关于印发疾病预防控制中心机构编制标准指导意见的通知》（中央编办发〔2014〕2号 ）文件精神，按常住人口万分之1.75的比例，我县疾病预防控制中心编制应不低于50名，而实际核定的编制数为33名， 县卫生健康综合监督执法大队承担着全县卫生计生系统公共卫生、医疗卫生中医服务等卫生计生行政执法工作，而现有的12名编制无法适应工作需要。

针对此问题县卫健委已向县委编委建议：一是两所公立医院按开放床位数核定编制；二是县疾控中心和县卫生健康综合监督执法大队按照（中央编办发[2014]2号）文核定编制；三是全县卫健系统借用人员进行摸底调查并及时报送县委编委要求理顺关系。

3.积极开展人才招募工作。一是开展“三支一扶”支医大学生的招募工作。从开展“三支一扶”工作以来，我县累计申报支医岗位128余个，先后共有121名支医大学生到我县开展支医服务。基本上达到了支医大学生能扎根基层，工作能正常开展、留得住的目标；二是向社会公开招聘人才。积极争取县政府对我县卫健人才工作的支持，在我县卫生单位编制空额内，向社会公开招聘卫生类专业技术人才。自2013年开展全市三级联考以来，我县累计申报招聘岗位141名，实际招聘人数114名，其中3名高素质人才。三是开展免费医学定向生培养工作。根据省卫生厅等6厅局《江西省关于定向培养乡镇卫生院医学生工作实施办法》（赣卫人字〔2010〕6号）文件精神，自2010年起，我县连续3年累计申报32名医学定向生名额，其中本科和专科各16名。32名医学定向生已正式在我县乡镇卫生院开展医疗工作。2021年我县已申报2名本科医学定向生名额。

附件：代表建议办理情况征询意见表

                              浮梁县卫生健康委员会

                              2021年9月23日

抄送：县人大选任联工作委员会、县政府办公室
联系人及电话：李小华   2628156   邮政编码：333400
附件：
县人大十届六次会议代表建议

办理情况征询意见表

	代表姓名
	徐秋良
	通讯地址
	寿安镇卫生院

	建议内容
	关于卫生院编制统一管理

	承办单位
	浮梁县卫健委
	电话
	2628156

	对办理情况的意见：

	满意

	基本满意

	不满意

注：此表请代表填好后，及时反馈给承办单位。
代表签名：
年   月  日